“A CAPITAL NACIONAL DA CERAMICA ARTISTICA E DA DECORACAQ”

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

OFICIO N° 287/2024 - SRI

Porto Ferreira/SP, 7 de novembro de 2024.

A Sua Exceléncia

SERGIO RODRIGO DE OLIVEIRA

M.D. Presidente da Camara Municipal de Porto Ferreira
Nesta;

Ref.: Requerimento Legislativo n°® 459/2024

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente oficio encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo em epigrafe, de
autoria da nobre Vereadora Priscila Franco de Oliveira.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideracao a
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal

Praca Cornélio Procopio, n°90 - Centro - Porto Ferreira, SP - CEP: 13660-000
Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94

www. portoferreira.sp.gov.br
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PREFEITURA DE PORTO FERREIRA

“A CAPITAL NACIONAL DA CERAMICA ARTISTICA E DA DECORACAQ”
SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

PORTO FERREIRA

Oficio n° 120/2024 — SODU

Porto Ferreira, 07 de novembro de 2024.
Ao

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rdmulo Luis de Lima Ripa

Em atendimento ao Requerimento n°® 459/2024, subscrito pela nobre vereadora, Sra.
Priscila Franco de Oliveira, quanto a Solicitando informagdes sobre o asfaltamento da avenida Comendador

Assad Taiar, informamos que:

1. Haveria uma data prevista para realizagcdo desta obra?
No momento ndo ha data prevista, sendo que o asfaltamento foi pleteado através de recursos junto aB
convénio SGRI com valor de R$ 3.000.000,00 (trés milhdes de reais), até a presente data encontra-se erg
analise pelo orgao.

1-6035-581B

2. Se sim, qual seria a data prevista?

Conforme relatado anteriormente, a presente demanda encontra-se em analise.

3. Por que ate a presente data ainda nao foi realizado o asfaltamento da rua acima mencionada?

Devido aos recursos necessarios, bem como prioridades da superior administragao.

.briverificacao/27F8-2571-6035-581B e informe o cédigo 2

4. Outras justificativas que acharem necessarias.

com

A Secretaria de Obras tem pleiteado os recursos necessarios, uma vez que os elementos técnicos encontram
se elaborados aguardando os demais procedimentos para efetiva execugao da obra.

ot

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

Alan Marcel Scarpa Baldassa
Chefe de Divisao de Obras e Projetos

Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano
CNPJ:  45.339.363/0001-94
Praca Cornélio Procépio, 90
Fone: (19) 3589-5200/3589-5262
www.portoferreira.sp.gov.br
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